[image: image4.jpg]

INDICAÇÃO Nº 782/2019
Sugere ao Poder Executivo e aos órgãos competentes, que seja colocada telas nas galerias de escoamento de água da chuva no CAIC Irmã Dulce na Rua Arthur Gonçalves da Silva, 240 no bairro Santa Rita.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja colocada telas nas galerias de escoamento de água da chuva no CAIC Irmã Dulce na Rua Arthur Gonçalves da Silva, 240 no bairro Santa Rita.

Justificativa:

Em visita “in loco”, constatamos que existem pela escola várias galerias de escoamento de água, porém como relatado nem todas possuem telas, pois algumas estão danificadas. A colocação destas telas é importante para garantir a segurança das crianças e prevenir que animais peçonhentos adentrem a escola e provoque acidentes.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de Fevereiro de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”

-vereador-
                                      [image: image1.jpg]3

    [image: image2.jpg]CAMARA ISt
MUNICIPAL ‘j‘

AAAAAAAAAAAAAAAAAA

[image: image3.jpg]